INCLYTI REGIS LUDOVICI PANNONIAE LUDENTIS, ARGUTE DICTUM.

P5_7 v.1 Forte prior geminos sortitus Porsena reges
 2 rexque duos, ludo Porsena victor erat.
 3 Cui rex praerepto subito haec ait aere "Duobus
 4 regibus ut vincam tertius addar ego."

AD AMPLISSIM. D. LADISLAUM ZALCANUM ANTISTITEM BACCIENN.

P5_8A v.1 Regia cum tractes, Zalcan, negotia solus
 2 nec tibi luce quies, nec tibi nocte venit.

3 Ipse tamen versus et docta poemata condis
 4 miror inauditae dexteritatis opus.
 5 Rite deum nate auspiciis, et Apolline dextro
 6 utraque namque hujus munera solus habes.
 7 Veridico antiquos ornare numine Delphos :
 8 carmine Parnassi praeficerere jugis.

AD EUMDEM.

P5_8B v.1 Quaelibet Augusti felicia dixerit aetas
 2 saecula, temporibus praetuleritque suis,
 3 quod Maecenatem, clarumque tulere Maronem.
 4 Altius haec aetas, quod modo laudet, habet.
 5 Zalcanus largitur opes, et praemia doctis,
 6 nec patitur vates rebus egere pios.
 7 Aoniique satur laticis, palmaria servat
 8 inter Apollinei nomina prima chori.
 9 Idem Maecenas, idem Maro temporis hujus.
 10 Unus hic amborum praestat utrumque decus.

DE LITTERIS IN GERMANIA FLORESCENTIBUS.

P5_9 v.1 Itala Cecropia cum Pallade Pallas obibant
 2 passim Teutonici culta Lycaea soli.
 3 Altera vix magno in Latio, vix altera docta
 4 se tantum Cecropis sensit in urbe coli :
 5 Atque novem Phoebos viderunt auspice musas
 6 Gorgonei sacras pandere fontis aquas,
 7 et juvenes duplici texentes carmina lingua
 8 Attica Romano jungere mella favo.
 9 Admirata prior, Graeca inquit Athena, volavit
 10 huc etiam, alato Calliopea gradu ?
 11 Unde novum hoc studium, bello gens dedita Martis
 12 temperat Aoniis classica saeva modis ?
 13 Ausonis haec contra post debellata Quirini
 14 moenia Suevorum Vandalicaque manu
 15 paulatim ingenii cepit Germania cultum
 16 atque tuo, atque meo claruit eloquio.
 17 Et merito imperium qui transtulit, illicet artes
 18 transferat ingenuas eloquique decus.
 19 Sic ego Romulidas inter, dum regna manebant,
 20 inter Cecropidas maxima tu fueras.
 21 Hanc sibi regna modo usurpant victricia laudem
 22 quae claudunt dominis Rhenus et Ister aquis.

GERMANIA ITALIAM ALLOQUITUR.

P5_10 v.1 Quae tibi prae cunctis sapientior esse videris
 2 gentibus, o tellus Itala, falsa tamen :
 3 impropere Bacchum nobis cyathosque frequentes
 4 atque audi objicias qualibus ista viris.
 5 Gens mea Romanas fregit pepulitque cohortes,
 6 vos etiam in vestro terruit illa solo.

7 Nota nimis Vari clades illisaque cervix
 8 postibus Augusti Caesaris, et gemitus.
 9 Hoc quoque cui numquam potuit succumbere quale est,
 10 nunc sibi Romanum vendicat imperium.
 11 Praeterea ingenii libeat cognoscere dotes
 12 ebria quid potuit, Barbara quidve potest.
 13 Haec unam docuit nos scribere plura sub horam
 14 quam tu vix uno scribere mense potes.
 15 Et dedit hostiles muros penetrantia tela
 16 dira licet, sunt haec ingeniosa tamen.
 17 Cetera quid memorem ? Centum tibi dicere possem
 18 artes ingenii, ac strenua facta manu.
 19 Quam quid facturam, haec cum gesserit ebria, censes
 20 sicubi gens frugis ceperit ese bonae ?

AD LEONEM PON. MAX.

P5_11A v.1 Jupiter humano quoties vult lumine cerni
 2 fulmina Cyclopum ponere fertur opus.
 3 Et nisi velata non cernitur aegide Pallas
 4 aut quicumque solet numen habere deus.
 5 Sic quoque, dive Leo, pone aegida, fulmina, numen
 6 si tibi nostra voles carmina posse legi.

AD EUMDEM.

P5_11B v.1 Barbarus et tenui juvenis lare natus, ineptum
 2 hoc tibi non fecit, sed faciebat opus.

IN STATUAS CORITIANAS ROMAE POSITAS.

P5_12 v.1 Momus ut hoc acri conspexit lumine marmor
 2 exactumque omni parte videret opus
 3 nescius ipse deae in Mariam deflexit, et alma
 4 conspiciens majus Cypride numen, ait :
 5 "O quaecumque dea es, tua non sandalia carpam
 6 omnia, vel, Momo iudice, summa tenes."

DE EISDEM STATUIS.

P5_13 v.1 Quis celebrata Gnido nescit simulacra ? Merentur
 2 et laudem Venus, et Praxitelaea manus.
 3 Sed quantum haec casto Venerem dea numine vincit,
 4 et quantum puerum Cypridos iste puer
 5 illius tantum statuas haec marmora vincunt.
 6 Nam quo plura valent numina, plura favent.

IN ARTIFICEM EARUMDEM STATUARUM.

P5_14 v.1 Sansovius facta dubitavit imagine, numquid
 2 si posset, vellet fingere vocis iter.

3 Noluit hoc, ut non aetas ventura putaret
4 naturae mirum hoc esse, sed artis opus.

IN IMAGINEM SEPULTURAE DOMINICAE.

P5_15 v.1 Sarcophago positum quid fles pia mater Iesum
2 longior haec non est quam triduana quies.

AD NAZARENUM FLAGRIS CAESUM.

P5_16A v.1 Pontius Hebraeis si te monstrasset Iesu
2 talem non poterant dicere fige cruci.

ALIUD.

P5_16B v.1 Tot pro sanguineis, si perferat omnia, guttis
2 non satis humanum fecerit omne genus.

IN IMAGUNCULAM MARIAE PUERUM GESTANTIS QUAM LUCAS CRANACHIUS PINXIT.

P5_17A v.1 Viderit hanc virgo tabulam, dubitabit uter se
2 pinxerit, hic Lucas noster, an ille prior.

ALIUD.

P5_17B v.1 Qualibus infantem hunc spectas pia mater ocellis
2 talibus, o casus adspice, Diva, meos.

IN IMAGINEM CATHARINAE AB EODEM DEPICTAE.

P5_18 v.1 Hanc Catharina videns dixit mirata tabellam
2 artificii in terris huic ubi visa fui ?

IN TEMPESTATEM ET TONITRUA AB EODEM PICTA.

P5_19 v.1 Cum super impositum nemorosae Pelion Ossae
2 caelo affectavit turba profana viam :
3 vidit ab arce sua torquentem fulmina Lucas
4 aegideque horrida bella movere Jovem
5 Aeolidae melius, qui primum imitabile fulmen
6 fecit, et hoc cernens Jupiter ipse probat.

DE ARTIFICIIS INDUSTRIA.

P5_20 v.1 Naturae modulos ars ingeniosa secuta est
2 hactenus, at miras cernite ab arte vices.
3 Daedala nunc Lucae poterit manus esse pudori
4 naturae, exactae quae petat artis opem.

IN TABULAM AB ALBERTO DURER, ARTIFICUM HUIUS SAECULI PRINCIPE DEPICTAM.

P5_21A v.1 Pictus hic a ficto primum nil distat Adamo
 2 dissimilisque isti nec prior Aeva fuit.
 3 Quos prius omnipotens divino numine finxit
 4 humana Albertus pinxit, et arte nova.
 5 Paene pari inter se studio concurrere visi
 6 pictor hic Albertus, factor et ille deus.

ALIUD.

P5_21B v.1 Angelus hos cernens miratus dixit "Ab horto
 2 non ita formosos vos ego depuleram."

ALIUD.

P5_21C v.1 Forma alios aliasque rapit pulcherrimus Adam.
 2 Nam cur dissimilem ? Me magis aeva tenet.

DE IMAGINE SUA AB IPSO ALBERTO PICTA.

1 Ursinus si vocem addas ipsissimus hic sit
 2 hunc dubites pictor fecerit, an genitor.

AEDICULA CHRISTI.

P5_22 v.1 Esset ut hospitium venientis ab aethere Christi
 2 hunc posuit solido e marmore Thurzo locum ?

SACRARIUM.

P5_23A v.1 Parce sacros foedare aditus, hunc pectore puro
 2 quisquis eris mystes ingrediare locum.

ALIUD.

P5_23B v.1 Condita in hoc divum sacro veneranda supellex
 2 corde pio, et pura suspicienda manu est.

ALIUD.

P5_23C v.1 Casta placent superis, sacro succedite casti
 2 et pura insontes mente venite pii.

ALIUD.

P5_23D v.1 Hoc sacrum mystes aditure ante omnia pura

2 ora, manus, aures, lumina, pectus habe.

IN PATERAM CAROLI DUCIS SLESIAE LEONE INSIGNITAM.

P5_24A v.1 Romanis aquilam, Boemis concede Leonem
2 naviter illa volat, fortiter iste facit.

ALIUD.

P5_24B v.1 Sive vides, sive haec proavorum pocula sumis
2 macte animi, et pectus forte leonis habe.

AD R. DOMINUM SEBASTIANUM SPERANTIUM EPISCOPUM BRIXINENSEM.

P5_25A v.1 Spes bona prima fuit de te quam cepimus olim
2 ingenio longe est spes ea victa tuo.
3 Sumpta dehinc melior, verum haec quoque victa repente est.
4 Omnia virtuti succubuere tuae.
5 Optima nunc de te spes praesule capta, priusquam
6 capta fuit, votis incipit esse minor.
7 Te pietas studiumque boni, et ratio optima vitae
8 spes hominum faciunt vincere, vota deum.

ALIUD.

P5_25B v.1 Quam bene speranti cognomen, itemque Sebasti
2 nomen habes, virtus et benefacta docent.
3 Nam venerabilius te nil cognovimus uno
4 quo de spes nulli falsa recepta fuit.

ALIUD.

P5_25C v.1 Spes hominum vincis longe, et venerabilis exstas :
2 congrua nominibus vita proinde tua est.
3 Hinc si te noscet, qui convenientia factis
4 nomina praemonuit saepius esse Plato
5 ipse suis placitis per te, mirator et horum,
6 majorem vellet conciliare fidem.

DE JANO THURZONE THURZONUM PARENTE.

P5_26 v.1 Antistes magnae Thurzo fuit inclytus aedis
2 et jamolvebat mystica mente sacra,
3 cum Venus ostendens formosae casta puellae
4 lumina, legitimo torruit igne jecur ;
5 conjugiique illi sacrum instillavit amorem
6 talibus et visa est esse locuta viro :
7 "Pone sacerdotii curam, atque uxorius esto.
8 Majores nam te quos generabis erunt."
9 Slesia, Marcomani, Dacaeque, et Sarmata plaudent,

10 debuerint natos cum tibi Thurzo tuos.

EJUSDEM EPITAPHIUM.

P5_27A v.1 Thurzoni exsequiis Thurzones rite peractis
 2 nunc nati tumulum constituere patri
 3 et memori memores defuncto haec stemmata vivi.
 4 Respondent factis et bene, facta bene.

ALIUD.

P5_27B v.1 Illustres Gepidae, genio Thurzonis ab illo
 2 majus enim vobis nomen in ora venit,
 3 nunc agite ingratae fugituri crimina mentis
 4 non lugere sat est, signa dicite viro.
 5 Digna senis certe est industria Mausoleo
 6 ipse et Pyramidum dignus honore cinis.
 7 Quantum alii debent patriae, tantum omnibus annis
 8 plus et eo debet huic sua terra viro.

AD JANUM THURZONEM EPISCOPUM VRATISLAVIENSEM.

P5_28 v.1 Cultor, et o vindex divini maxime ritus
 2 sanctior antiquo religione Numa.
 3 Quid nisi divorum vanos Etruria cultus
 4 atque Sybillini conducere libri ?
 5 Thurzo flagellati sollemnia sacra tonantis
 6 quaeque sacerdotii sunt pia jura sacri,
 7 ut bene subjecti noscant sua munia mystae :
 8 aedere chalcotypis tu facis ista notis.
 9 Non satis est homines tibi devinxisse merendo
 10 reddis et obstrictos hac tibi parte deos.

STRENAM PETIT PRO QUODAM ALBIO.

P5_29 v.1 Omnes Calendis Thurzo Januariis
 2 strenam petitum ventitant.
 3 Venit ecce primus janitor domus tuae
 4 quem consecutus est coquus.
 5 Molestus est equiso, et artocopus mihi
 6 et balneator insolens.
 7 Pincerna non his segnior nos impetit
 8 strenamque postulat sibi.
 9 Me rentur esse nil, puto, nummatius
 10 cui nummulus vix unus est.
 11 Quibus daturum spondeo me singulis
 12 si tu prius dederis mihi.
 13 Et crastinum praefiximus diem omnibus
 14 cognominis diem Magi.
 15 Beate Thurzo, nil negare optantibus
 16 honesta, principis viri est.
 17 Strenam daturus oro fac ne judicet

18 illis dedisse neniam.
19 Abs te roganti quicquid Albio datur
20 tuum est, et ipse plus eo.

VESTEM PETIT PRO EODEM ALBIO.

P5_30 v.1 Saevit hiems sistuntque gelu cava flumina cursum
 2 ipse et sub triplici Sarmata pelle tremit.
 3 Hic gerit exuvias Ursi, ille accommodat agnae
 4 vellera, montanos induit iste lupos.
 5 Nulla adeo in silvis tuta est fera, convenit hirto
 6 rhenoni quadrupes quae minus apta gulae est.
 7 Solus ego texto circumdor simplice lanae
 8 et levis ex humero pendet utroque toga.
 9 Quaeque sub aestivo nobis fuit unica cancro
 10 trita sub hibernis piscibus est tunica.
 11 Qui toties nobis argentum misit et aurum
 12 agnarum viles non dabit exuvias ?
 13 Aut quodcumque libet, nam qui mihi contulit ultro
 14 magna, rogatus et hic munera parva dabit.

AD VALENT. CRAT.

P5_31 v.1 Ut volitans picto in saltu florentis Hymetti
 2 libat apis dulces ingeniosa dapes.
 3 Sancta virum excutiens itidem monumenta piorum
 4 aurea docte Valens dicta subinde notas.
 5 Tradis et innocuis praecepta salubria mystis,
 6 et fugienda bonis, et facienda mones.
 7 Instituisque hominem melius cui magnus Apollo
 8 assignet tripodem jure, Sophonque vocet.
 9 Quantum homo praestat api perfectus, Hymettia tantum
 10 mella tuis cedunt inferiora favis.

LOCUM MUSIS PETIT ACCOMMODUM.

P5_32 v.1 Sponte tua, memini, nuper me Thurzo rogasti
 2 quoque habitem somnos, quoque loco capiam
 3 et dixti, in nostris aliqua te parte locabo
 4 aedibus, ac musis conveniente tuis.
 5 Otia Pierides tranquillaque tempora poscunt
 6 grata quies Phoebo dum canit esse solet.
 7 Cum subit Aoniae studium venerabile turbae
 8 vatibus in solis convenit esse locis.
 9 Cetera perferri cuivis bene tempora possunt
 10 cum vacat, et turbis apta Thalia mea est.
 11 Pacatum concede locum solumque cubile
 12 ut melius musis et tibi Thurzo vacem.

AD EUMDEM DE CYGNI OBITU.

P5_33 v.1 Nonne tuos audis propter cava flumina Cygnos

2 maestum, et nescio quid flebile Thurzo queri ?
 3 Decantant socio exsequias reverenter olori
 4 morbus heri, aut quem fors abstulit acris hiems.
 5 Miremur certare homines pietate, fideque
 6 est etiam alitibus non dubitata fides.

AD LEOPOLDUM MEDICUM.

P5_34 v.1 Praebuit eximium facinus Pythone perempto
 2 Phoebus, et hoc potuit nomen habere dei.
 3 Non contentus eo pandens oracula Delphis
 4 fatidicos certo rettulit ore modos.
 5 Nec satis istud erat, vatium ora sacrata resolvit
 6 entheae caelestium corda furore movens.
 7 Deinde salubres medicinae tradidit usus,
 8 primus, ob hoc, ipso vix minor Aegiocho.
 9 Vatibus hic auctor clarisque medentibus idem
 10 Aonio junxit Paeoniam antra choro.
 11 Hinc mihi quae tecum nuper conflata, secundo
 12 alite, non vilis cepit amicitia.
 13 Donec erunt vatium noti, Leopoldae, labores,
 14 dumque Machaoniae creverit artis honos
 15 ipsa quidem numquam peritura manebit, et usque
 16 stabit inoffenso foedere noster amor.

AD BEATUM RHENANUM.

P5_35 v.1 O mihi post magnum, venerabile sidus, Erasmus
 2 nunc quoque vix illo, culte Beate, minor.
 3 Huc ego Pannoniam fugi venique Vienna
 4 causa fuit subitae pestis amara fugae.
 5 Et desiderium nos huc pellexit Erasmi
 6 cum desiderio, docte Beate, tui.
 7 Tota nihil vobis Germania doctius ingens
 8 forsan et haud aliquid doctius orbis habet.
 9 Sed, spes o falsas, non hic invenimus illum,
 10 et nimis Ursino est copia rara tui.
 11 Externo vagus in populo et male notus oberro
 12 nemo etiam tota notus in urbe mihi est.
 13 Exsulis hic status est, non huc aliunde profecti
 14 hospitis, exsulibus connumerabor ego
 15 nam procul a patria cum sim, desertus amicis.
 16 Cum duce nos musae deseruere suo.
 17 Quolibet hic certe desertior exsule vivit,
 18 quisquis in externa his gente duobus eget.
 19 Quae tu namque potes, per te sublimis Erasmi
 20 obtestor genium, reddere redde mihi.
 21 Saepe tuo alloquio et fecundi pectoris amplis
 22 dotibus Ursinum, culte Beate, bea.

AD CLARISSIMUM JURECONSULTUM UDALRICUM ZASIVM.

P5_36 v.1 Ursigo gratare tuo, doctissime Zasi,

2 jure mihi gaudens ut tibi gtator ego.
 3 Felix divinum Basilea recepit Erasmus,
 4 illius reditu dii quibus aucta bonis.
 5 Ipse viri vel si videam tantummodo numen
 6 omnia felicis puncta repente feram.
 7 Quem dum Pannonia digressus ab usque Vienna
 8 opperior maerens, opperiorque diu.
 9 Cimmeros inter populos errare videbar.
 10 Tristior et nigra lux mihi nocte fuit.
 11 Ecce autem redeunte dies illuxit Erasmo
 12 fulgidior semper, fulgidiorque venit.
 13 Et merito, nam qui radiis illuminat orbem
 14 doctrina, hunc faciem solis habere neges ?

AD EUMDEM ZASIUM.

P5_37 v.1 Non ego sum tanti tot quem tu laudibus ornes
 2 aut in quem nivei fuderis oris opes.
 3 Quas si fronte velim demens agnoscere laesa
 4 simia purpurea veste gravata cadam.

PRO DIVO HIERONYMO.

P5_38 v.1 Scommate Crinitus te dive laccessit acerbo
 2 doctor, et eloquio clamitat esse rudi.
 3 Scilicet et puro Tulli negat ore locutum.
 4 Et ridet plagas increpatusque dei.
 5 Cujus si levibus dignum sit credere verbis,
 6 impius ha simili crimine Gaza fuit.
 7 Audiatur Elysios gradiens ubicumque per agros
 8 Tullius, haec pudor est dixerit ista loqui.
 9 Eloquio vincis me tantum, Hieronyme, libris,
 10 quantum materia est sanctior ista meis.
 11 Sed tu fide bonis, sic post sua fata Leoni
 12 magnanimo insultat quantula praeda Lepus.

EPITAPHIUM AVI ET PATRIS.

P5_39 v.1 Hospes quod sumus hoc eris ; quod es tu
 2 hoc et nos fuimus. Sed heus quod optas
 3 ut sero cineri tuo paretur,
 4 hoc nostro cineri libens precator.

AD URBEM VIENNAM.

P5_40 v.1 Olim clara mihi Vienna cunctis
 2 felix dotibus urbicis placebas.
 3 Nunc hic Pierio manente Graeco
 4 urbs clarissima perplaces Vienna.

IN GALLOS

P5_41 v.1 Insubrium populos, ceu nomina morbus, ab ipsa
 2 gente, trahens pressit Gallica saevities.
 3 Jamque animum despondebant, jamque alta medullas
 4 depascebatur pestis et atra lues.
 5 Ecce tibi a forti medicina salubris Ibero
 6 mox inopinatum missa paravit opem.
 7 Nam veluti affectis succurrit Iberica membris
 8 arbor, et auxilium ligna reperta ferunt.
 9 Sic nunc Hispani victricia militis arma
 10 Gallorum fastus saevitiemque premunt.

IN HELVETIOS.

P5_42 v.1 Strenuus horribili framea est Germanus, et armis.
 2 Vibrantur valida Gallica gaesa manu.
 3 Ense citus piloque alacer stat fortis Ibero
 4 Romulidae non his segnius arma movent.
 5 Corpora vasta tegunt ferro clipeoque Britanni.
 6 Invictus celeri Panno probatur equo.
 7 Intrepido excellens animo, et fulgente securi
 8 Martius his colophon additur Helvetius.

AD JOANNEM FROBENIUM

P5_43 v.1 Si regum laus est ingentes condere gazas,
 2 si bene de paucis promeruisse sat est,
 3 gloria nunc regum cedat tibi, culte Frobeni,
 4 majus enim illorum laude merere decus.
 5 Aeternas qui promissas opes totumque per orbem
 6 digeris, ingenio, sumptibus, arte, manu.

AD MICHAELEM BENTINIUM.

P5_44 v.1 O cui magna suos, Bentini, Graecia fontes
 2 pandit, et Ausonium nectar ab ore fluit,
 3 quid sit, adhuc ista me quod delectet in urbe,
 4 urbis et immemorem non sinit esse, rogas
 5 accipe. Caelestis divinum pectus Erasmi
 6 et par ingenii candor, et eloquii.
 7 Dulcis Amorbachi convictus, et agnita virtus
 8 sive fidem, vitae sive tuere modum.
 9 Linguaque tam verax docti quam libera Buschi
 10 et Beri vultus non sine corde graves.
 11 Et Pelicani, verum pia cura tuendi
 12 ac recti constans ardor et aequus amor.
 13 Hos ubicumque dabis, jam non Basilea, sed ille
 14 Roma locus, non et Roma, sed orbis erit.

AD LECTOREM

P5_45 v.1 Carmina multa leges quibus hic liber auctior exstat
2 tam cito quae nequii scribere, quam facere.

DE LIBRO SUO.

P5_46 v.1 Magna suos inter nostrum visura poetas
2 Roma librum, dicet Corchorus inter olus.

BASILEA

P5_47 v.1 Urbs o beata Rauricorum finibus
2 quam Rhenus aurifer lavit
3 mediam pererrans amne laetus caerulo
4 et findit in partes duas,
5 Basilea Graio, sed Latino nomine
6 regina felix urbium
7 amoenitate Thessalum vincis decus,
8 Crotone vel salubrior.
9 Altrix alumnos educas Mavortios
10 belli domique nobiles.
11 Et officinis clara litterariis
12 depromis aeternas opes.
13 Per te nec interire cultus ingeni
14 nec fama doctorum potest.
15 Ditamur omnes omnium voluminum
16 indesinente copia.
17 Sed enim librorum dapsilem frequentiam
18 debemus hanc Frobenio.
19 Hic hic Erasmi lectitandos aureos
20 mundo libellos exhibet.
21 Hoc Atticum cum melle Romano fluit
22 auctore copiosius
23 totum per orbem. Sed nec ipsa civibus
24 nunc litteratis indiges.
25 Insignis Ammorbachios integritas
26 exornat, et rarus decor.
27 Et absoluta prorsus eruditio
28 primas utrique vendicat.
29 His dotibus virisque praepollentibus
30 urbs ter quaterque nobilis.
31 Urbem Quirini provocare gestias
32 caput Latini nominis.

AD ZASIUM.

P5_48 v.1 O non tacende maximis tu maximus
2 vir absolute vatibus :
3 Zasi potentis efficax oraculum
4 et prima laus Germaniae.
5 Rectique constans et probatus arbiter
6 responsa cujus eminent

7 ceu Delphici quondam irreprenta numinis
 8 et vatis ora Pythii.
 9 Mirare forsā cur iam bos moliar
 10 heroicis paratior.
 11 Evicit hoc maligna sors et improba
 12 et tristis aegrimonia
 13 Hic luctui consentiens versus meo
 14 doloris index ardui est.
 15 Sed o deos ne voce fractus impia
 16 aut sidera incusem magis
 17 an regna vos Neptunia, aut terrae sinus,
 18 et quicquid ubique exsecrer.
 19 Ille ille caeli gnarus unus unice
 20 rerum peritus omnium
 21 jacet ecce captus morte Collimittius,
 22 nec fata quae novit bene
 23 vitare quivit. Heu sed heu fata aspera
 24 furvaeque Plutonis manus,
 25 et iudicantis vulgus umbrarum leve
 26 Minois indemens forum :
 27 vobis licere tantum in humanum genus
 28 crudele nunc et impium est.
 29 Vos quae sorores fila vitae ducitis
 30 sed fluxa, sed brevissima
 31 quousque iniquas, antequam dies vocet.
 32 Cohibere differtis manus ?
 33 Tuque arbiter caliginosi Tartari
 34 rex Orce, nil avarius
 35 quo non et impotentius quicquam furit
 36 nec imminet damnosius
 37 unde haec voluptas exsecrabilis venit
 38 ut ante tempus devores,
 39 prolixa quae non auferet dies tibi,
 40 ut longa quamvis vixerint
 41 sed o quid esse dehinc spei reliquum potest
 42 nobis homuncionibus ;
 43 si nota caeli sidera et mundi viae
 44 dotesque telluris, viros
 45 diris nec Orci liberant arbitriis,
 46 adeoque nec saevae moram
 47 norunt parare morti. Jam valebitis,
 48 o terra, caelum, et aequora.
 49 At nos miselli jam perimus antequam
 50 pereamus, et nihil sumus.

IN PARIDEM GRAMMATICUM.

P5_49 v.1 Obvius hesternae properantem ad fercula cenae
 2 quo ferar ingrata Dispari voce rogas.
 3 "Ad cenam propero respondi, talia reddis
 4 siste gradum, sunt quae dicere pauca velim.
 5 Matutina tibi dederit jentacula pistor
 6 grata dehinc medio prandia sume die.
 7 Quinetiam mensas, bellaria, tange secundas
 8 dicere quae Graeca voce tragema potes.

9 Deinde tibi appositam modice sed carpe merendam.
 10 Eximat ut seram cena parata famem.
 11 Nunc tibi significet quid commissatio dicam
 12 servat Honoratus Servius ista male.
 13 Non etenim Latia manavit origine nomen
 14 protulit at Graeco nobile fonte caput.
 15 Quod vico egerunt veteres convivia, nempe
 16 hinc comessari dicere jure potes.
 17 Dumque mihi narras jentacula, prandia, cenas
 18 ac tot magnifice frivola verba jacis
 19 nescio quid dicas, docilis vis dispari fiam
 20 non quid significant fare, sed ista dato."

DE EODEM PARIDE.

P5_50 v.1 Priscus adoptivos si poscat Apicius umquam
 2 et mecum haeredem quaerat habere Parim
 3 nomina quandoquidem pascunt hunc sola ciborum,
 4 possum ego vix plena pellere lance famem.
 5 Nonne libros illi, queis sit satur archimagirus
 6 ipse penum moriens sed mihi jure daret

IN QUEMDAM FURIOSE SEDITIOSUM.

P5_51 v.1 Anticyrae nullo miserum purgabile succo
 2 sinciput, et labes temporis una sui.
 3 Omnibus allatrat rabiosus et omnia miscet
 4 Ajacis vere perditus iste furor.
 5 Quem bene tam vanum sapiens deridet Ulysses
 6 nam melius vinci non furor iste potest.

IN QUEMDAM FURIOSUM ET JACTABUNDUM.

P5_52 v.1 Si te vidisset Tragicus vel Comicus olim
 2 Ajax illius, Thraso sed hujus eras.

IN BARBARUM QUEMDAM.

P5_53 v.1 Nuper ut ingrederes Romam qui carmine dixti
 2 ut Roma exires barbare dignus eras.

IN EUMDEM.

P5_54 v.1 Carmine cum dixti, melioribus arridet annis
 2 arrisit Clarius non tibi, Jane, deus.

IN INVIDUM.

P5_55 v.1 Omnibus invisum si percunctabere Momum
 2 cur adeo facies emaciata sibi est ?

3 Dixerit : "Est doctis facies macilenta poetis.
4 Sunt nugae nempe est invidus, ergo macer."

IN EBRIUM ET VIOLENTUM.

P5_56 v.1 Violentus usque et usque vinolentus es
2 una addita vel una adempta littera
3 utrumque recte convenit nomen tibi.

IN PONTICUM PRO JOVIO.

P5_57 v.1 Plus nihil ac Jovium me scilicet esse fatenti
2 objicis, et nimium, Pontice, nota mones.
3 Tu contra plus es quam, Pontice, Ponticus inquam.
4 Namque soles latrax saepius esse canis.

DE FURACI EX GRAECO.

P5_58 v.1 Lysimachi pateram postquam vidisset Opheltes
2 non vidit pateram postea Lysimachus.